MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

PORTARIA Nº 1073, 17 DE JULHO DE 2018

 A Coordenadora de Formação, Análise e Planejamento de Pessoal da Universidade Federal

de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas, resolve:

NOMEAR o(a)s candidato(a)s habilitado(a)s nos concursos públicos para a carreira do

Magistério Superior – Campi Juiz de Fora e Governador Valadares, objeto do Edital nº 19/2018, de

12/04/2018, DOU de 17/04/2018, seção 3, homologado(s) pela Portaria nº 998, de 04/07/2018, DOU de

05/07/2018, seção 1, páginas 15-16.

A – CAMPUS JUIZ DE FORA

1 - FACULDADE DE ENFERMAGEM

1.1 - DEPTO DE ENFERMAGEM APLICADA

1.1.1- Concurso 02 - Processo nº 23071.004911/2018-13

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

THAÍS VASCONSELOS

AMORIM

Código de vaga 678360, decorrente da aposentadoria de Anna

Maria de Oliveira Salimena, Portaria nº 415, DOU de

29/03/2018, Seção 2 (Processo nº 23071.012487/2018-72).

1.2 - DEPTO DE ENFERMAGEM MATERNO INFANTIL E SAÚDE PÚBLICA

1.2.1- Concurso 03 - Processo nº 23071.004962/2018-37

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

MARCELO HENRIQUE DA

SILVA

Código de vaga 679230, decorrente da aposentadoria de Denise

Barbosa de Castro Friedrich, Portaria nº 450, DOU de

09/04/2018, Seção 2 (Processo nº 23071.012488/2018-17).

2 - FACULDADE DE ENGENHARIA

2.1 - DEPTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E MECÂNICA

2.1.1- Concurso 04 - Processo nº 23071.005362/2018-96

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

GUILHERME MARQUES

CALOBA

Código de vaga 678363, decorrente da aposentadoria de Vanderli

Fava de Oliveira, Portaria nº 322, DOU de 09/03/2018, Seção 2

(Processo nº 23071.012489/2018-61).

3 - FACULDADE DE LETRAS

3.1 - DEPTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS

3.1.1- Concurso 06 - Processo nº 23071.005365/2018-20

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

NOEMI TELES DE MELO Código de vaga 677859, decorrente da aposentadoria de Rose

Mary Abrão Nascif, Portaria nº 357, DOU de 16/03/2018, Seção

2 (Processo nº 23071.012490/2018-96).

4 - FACULDADE DE MEDICINA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

4.1 - DEPTO DE CLÍNICA MÉDICA

4.1.1- Concurso 07 - Processo nº 23071.005064/2018-04

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

CACILDA ANDRADE DE

SÁ

Código de vaga 678393, decorrente da aposentadoria de Jubel

Barreto, Portaria nº 98, DOU de 30/01/2018, Seção 2 (Processo

nº 23071.012492/2018-85).

5 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

5.1 - DEPTO DE PARASITOLOGIA, MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA

5.1.1- Concurso 08 - Processo nº 23071.004861/2018-66

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

FRANCIS MOREIRA

BORGES

Código de vaga 678400, decorrente da aposentadoria de

Rosangela Abreu Monteiro de Barros, Portaria nº 241, DOU de

22/02/2018, Seção 2 (Processo nº 23071.012493/2018-20).

6 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

6.1 - DEPTO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

6.1.1- Concurso 09 - Processo nº 23071.005404/2018-99

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

RUY FREITAS REIS Código de vaga 923487, decorrente da redistribuição de Saul de

Castro Leite, Portaria nº 78, DOU de 18/01/2018, Seção 2

(Processo nº 23071.012494/2018-74).

6.1.2- Concurso 10 - Processo nº 23071.005659/2018-51

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

BÁRBARA DE MELO

QUINTELA

Código de vaga 679290, decorrente da aposentadoria de Tarcísio

de Souza Lima, Portaria nº 1234, DOU de 22/09/2017, Seção 2

(Processo nº 23071.012495/2018-19).

B – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

1 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

1.1 - DEPTO DE DIREITO

1.1.1- Concurso 11 - Processo nº 23071.005366/2018-74

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas.

1º

NAYARA RODRIGUES

MEDRADO

Código de vaga 924766, decorrente da posse em outro cargo

inacumulável de Marcelo Mayora Alves, Portaria nº 280, DOU

de 02/03/2018, Seção 2 (Processo nº 23071.012497/2018-16).

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Elaine Carvalho Gaudereto Sena

	PORTARIA Nº 1073, 17 DE JULHO DE 2018